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Journalist til
kommunikation om
bæredygtighed
Er du skarp til både visuel og skriftlig
kommunikation? Kan du forklare
komplekse emner i et klart sprog og
samle trådene i samarbejde med
mange forskellige fagpersoner? Og kan
du formidle ambitiøse
bæredygtighedsmål, så de bliver
vedkommende for både ansatte,
beslutningstagere og borgere i Region
Midtjylland?

Så kan det være dig, vi har brug for dig på vores rejse mod en
region og et sundhedsvæsen, hvor den grønne bundlinje skal
balancere i takt med den effektivitet, innovation og
professionalisme, der kendetegner vores hospitaler,
institutioner og resten af organisationen.

Vi søger med tiltrædelse hurtigst muligt en journalist til Koncern
Kommunikation, der får Regional Udvikling som stofområde.
Hovedfokus vil (til en start) være på arbejdet med bæredygtige
hospitaler og Region Midtjyllands kommende
bæredygtighedsstrategi, der er forankret i Regional Udviklings
team for bæredygtighed og grøn omstilling.

For organisationen Region Midtjylland handler det om, at vores
måde at skabe sundhed på hos borgerne ikke må forringe
muligheden for at leve et sundt liv i fremtiden. Regionens første
strategi for bæredygtighed skal sætte retningen for smartere
anvendelse af vores ressourcer og en markant nedbringelse af
vores samlede CO2-aftryk, hvoraf størstedelen kommer fra alt
det, vi køber ind og forbruger. Vi kender ikke alle løsningerne,
men der er allerede gang i flere initiativer – både centralt i
regionen og på de enkelte hospitaler.

Der er også ansat bæredygtighedskonsulenter på alle
hospitalsenheder, som ambassadører for den omstilling, der
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skal ske. Region Midtjylland arbejder også med bæredygtighed
og grøn omstilling uden for egen organisation. Vi samarbejder
med kommuner, forsyninger og andre interessenter om at
skabe en klimarobust region, så vi både får nedbragt
ressourceforbruget og dermed CO2-udledning og samtidig
sikrer os imod fremtidige oversvømmelser. Kommunikationen
spiller en væsentlig rolle i den bæredygtige omstilling.
Dels skal de gode historier og erfaringer formidles og deles, og
dels skal de fælles tiltag som fx kampagner tilrettelægges og
kommunikeres både lokalt og centralt. Det kan fx være en
kampagne om plastsortering. Samtidig skal formidlingen ske
med en grafisk rød tråd, hvor alle har adgang til værktøjer til
formidling.

Dine opgaver bliver at udforme forskelligartede
kommunikationstiltag til forskellige målgrupper både internt og
eksternt. Du skal producere og styre indhold til flere forskellige
platforme: Sociale medier, web, pressemeddelelser,
videoindslag, podcasts mv. Herudover skal du fungere som
kommunikations-bindeled for regionens
bæredygtighedskonsulenter og for Team Bæredygtighed og
Grøn Omstilling i Regional Udvikling.

Du har en journalistisk og/eller kommunikationsfaglig
uddannelse – gerne med erfaring fra flere af de nævnte
platforme og helt sikkert med lyst til at afprøve nye måder at
formidle på. Det er en fordel, hvis du har erfaring med at arbejde
i store, komplekse eller politisk ledede organisationer. Kendskab
til sundheds- og hospitalsvæsen ligeså. Men vigtigst af alt: Du har
en brændende og smittende interesse for kommunikation og
hvordan kommunikationen er et vigtigt element i at understøtte
den bæredygtige bevægelse i en stor organisation.

Din hverdag bliver delt mellem Regional Udvikling og Koncern
Kommunikations Medieteam, hvor fem journalister, en social
media-manager og en videojournalist bliver dine
sparringspartnere. Derudover må du forvente transport mellem
regionens hospitalsenheder, for du kommer til at samarbejde
tæt med hospitalernes kommunikationsafdelinger om
bæredygtighed, og mange af dine produkter og løsninger skal
understøtte hospitalernes kommunikation. I det hele taget kan
du forvente en fleksibel, afvekslende og travl arbejdstid.
Men også en sjov og fagligt udfordrende hverdag med
kollegaer, som hjælper og passer på hinanden.

Koncern Kommunikation har i alt 29 medarbejdere, der
arbejder med en bred vifte af kommunikationsopgaver: Web,
intranet, sociale medier, grafik, intern kommunikation, presse,
patientkommunikation, nyhedsbreve, video, kampagner,
annoncering, borgerinddragelse og printcenter. Regional
Udvikling har i alt ca. 130 medarbejdere og arbejder på
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baggrund af Region Midtjyllands Udviklingsstrategi og i tætte
partnerskaber med en lang række aktører med jordforurening,
råstofindvinding, ungdomsuddannelse, kultur,
landdistriktsudvikling, klimatilpasning samt sundhedsinnovation
og bæredygtige hospitaler.

Rent praktisk kan du regne med fleksible arbejdstider og
mulighed for hjemmearbejde.
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